
 1 

DAROVACÍ  SMLOUVA 

 
o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Mladá Boleslav  

společnosti Lesy města Mladá Boleslav s.r.o.  na úhradu nákladů spojených s rekonstrukcí 
areálu Hájenka čp. 58, k.ú. Březno u Mladé Boleslavi, na útulek pro zatoulané či opuštěné psy a 

kočky  

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění mezi následujícími smluvními stranami 

(dále také „smlouva“)  
 

Statutární město Mladá Boleslav 

se sídlem:  Komenského nám. 61, Mladá Boleslav, PSČ 293 01 
IČO:   00238295 
zastoupené:  MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města 

Bankovní spojení:         
(dále také „město“ nebo „dárce“) 
 
a  

 

Lesy města Mladá Boleslav, s.r.o.  
se sídlem:  293 01 Mladá Boleslav, Staroměstské náměstí 70 
IČO:   274 21 473  
zastoupená:  Zdeňkem Tůmou, jednatelem společnosti  
Bankovní spojení:            
(dále také „obdarovaný“) 
 

 

I. 

Preambule 
1. Statutární město Mladá Boleslav uzavřelo s Nadačním fondem ŠKODA AUTO darovací smlouvu, 

jejímž předmětem jsou peněžní prostředky ve výši 1.500.000,- Kč, a to za účelem rekonstrukce 
areálu Hájenka čp. 58, k.ú. Březno u Mladé Boleslavi, kdy objekt bude sloužit jako útulek pro 
zatoulané či opuštěné psy a kočky. 

2. Město je oprávněno darované peněžní prostředky, jako účelově vázané, dále darovat třetí osobě 
výhradně za účelem vymezeným v darovací smlouvě uzavřené mezi městem a Nadačním fondem 
ŠKODA AUTO. 

3. Město je zároveň povinno uzavřít darovací smlouvu v písemné formě a zakotvit třetí osobě (jako 
obdarovanému) povinnosti obdobné jako jsou stanoveny v této smlouvě pro obdarovaného. 

4. Město poskytlo obdarovanému ze svého rozpočtu na základě veřejnoprávní smlouvy ze dne 
21.7.2020 účelovou investiční dotaci ve výši 4.500.000,- na pokrytí investičních nákladů spojených 
s stavebními pracemi na zřízení městského útulku pro psy v areálu hájenky Březno č.p. 58, včetně 
zázemí pro osoby zabezpečující činnost útulku. 

5. Celkové náklady spojené se stavebními pracemi a přípravou zřízení útulku činí cca 6.450.000,-Kč. 
 

II. 

Předmět smlouvy 
Statutární město Mladá Boleslav daruje obdarovanému finanční dar (dále jen "dar") ve výši 
1.500.000,--Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) na úhradu částečných nákladů 

spojených s rekonstrukcí areálu Hájenka čp. 58, k.ú. Březno u Mladé Boleslavi, kdy objekt bude 
sloužit jako útulek pro zatoulané či opuštěné psy a kočky. Obdarovaný prohlašuje, že dar od darujícího 
přijímá a zavazuje se jej použít k účelu uvedenému v čl. II. této smlouvy.  
 

III. 

Vlastnické právo 

Obdarovaný nabude vlastnictví k daru dle článku I. této smlouvy připsáním na její výše uvedený 
bankovní účet. Město se zavazuje 1.500.000,-Kč poukázat ve lhůtě 30 - ti dnů ode dne podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami, případně ode dne připsání této částky na účet města od 
nadačního fondu ŠKODA AUTO, podle toho, která z uvedených skutečností nastane později. 



 2 

 

IV. 

Ostatní ujednání 
1. Dárce je oprávněn kdykoliv zkontrolovat účel využití daru, k čemuž mu poskytne obdarovaný 

potřebnou součinnost. Na základě žádosti dárce je obdarovaný povinen doložit přehled všech 
svých jednotlivých výdajových položek, na něž byly darované peněžní prostředky použity, včetně 
umožnění obdarovaným dárci nahlédnout do všech účetních dokladů prokazujících nákup a 
uhrazení těchto výdajových položek a umožnění obdarovaným dárci pořídit si kopie takových 
dokladů.  

2. Obdarovaný se zavazuje při použití daru postupovat v souladu s veškerými relevantními obecně 
závaznými a vnitřními právními předpisy, kterými je vázán, zejm. předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek a nakládání s veřejnými prostředky. Na základě žádosti dárce je obdarovaný 
povinen předložit veškeré dokumenty týkající se zadávacího či výběrového řízení včetně 
umožnění kontroly průběhu zadávacího či výběrového řízení, pokud proběhlo. V případě, že 
zadávací či výběrové řízení neproběhlo, je na základě žádosti dárce obdarovaný povinen předložit 
zdůvodnění a prokázat, že se tak stalo v souladu s relevantními platnými a účinnými právními 
předpisy. 

3. Za účelem informování veřejnosti o poskytnutí daru obdarovaný trvale umístí a bude udržovat v 
dobrém stavu na místě schváleném dárcem informační tabulku, jejíž konečnou podobu schválí 
Nadační fond ŠKODA AUTO. Informační tabulku je obdarovaný povinen umístit do 7 pracovních 
dnů od konečného schválení. Obdarovaný je povinen na všech veřejných akcích a činnostech 
týkajících se daru informovat veřejnost, že se projekt uskutečnil za podpory Nadačního fondu 
ŠKODA AUTO. 

4. V případě, že obdarovaný údaje nebo doklady požadované na základě této smlouvy dárcem 
v přiměřené lhůtě stanovené dárcem (nejméně 2 pracovní dny) nedoloží či v případě, že dar nebyl 
použit v souladu s výše uvedenými podmínkami, je obdarovaný povinen na písemnou výzvu dárce 
vrátit tu část daru, jejíž použití nebyl schopen věrohodně doložit, či která byla použita v rozporu 
se smlouvou nebo právními předpisy, a to do 30 dnů od doručení písemné výzvy dárce k vrácení 
daru či jeho části.  

5. V případě porušení této smlouvy obdarovaným, zejm. povinnosti obdarovaného využít dar pouze 
za v této smlouvě dohodnutým účelem a povinnosti obdarovaného poskytnout dárci součinnost ke 
kontrole využití daru, povinnosti obdarovaného vynaložit na projekt minimálně sjednanou částku 
z vlastních zdrojů a povinnosti obdarovaného vynaložení této částky dárci prokázat, porušení 
Etického kodexu při využití daru nebo porušení povinnosti chovat se v souladu s Etickým 
kodexem podstatným způsobem, je dárce oprávněn požadovat po obdarovaném vrácení celého 
daru, a to do 30 dnů od doručení písemné výzvy dárce k vrácení daru.  

6. Obdarovaný se v případě vrácení daru, či jeho části, současně zavazuje uhradit dárci jako smluvní 
pokutu úroky z celé darované částky odpovídající ročně výši repo sazby vyhlášené ČNB ke dni 
podpisu této smlouvy + 2 %, a to za období ode dne poskytnutí daru, či jeho části, až do jeho 
vrácení. Zaplacení této smluvní pokuty neomezuje právo dárce požadovat uhrazení škody v plném 
rozsahu. Povinnost zaplatit uvedenou smluvní pokutu trvá i po skončení této smlouvy. 

7. Tato smlouva, stejně jako právní vztahy vyplývající z porušení této smlouvy, se řídí právním 
řádem České republiky při vyloučení předpisů mezinárodního práva soukromého. Podmínky 
neupravené ve smlouvě se řídí občanským zákoníkem, přičemž smluvní strany ujednávají, že : 

a) obdarovaný na sebe přebírá nebezpečí změny okolností; 
b) se vylučuje přijetí smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně 

nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn smlouvy či uzavírání 
dílčích smluv na tuto smlouvu navazujících; 

c) pro smlouvu se nepoužije úprava dle § 1799 OZ a § 1800 OZ týkající se smluv uzavíraných 
adhezním způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na smlouvu navazující; 

d) veškeré změny a dodatky ke smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné formy. 
Změna kontaktních údajů se nepovažuje za změnu smlouvy. Smluvní strany pro všechny své 
vzájemné vztahy stanoví, že nemůže dojít k uzavření smlouvy na základě jednostranného 
potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto vylučují. 

8. Obdarovaný je povinen na žádost dárce sdělit aktuální stav otevřených účetních položek vzniklých 
ze vzájemného obchodního styku, které jsou obsaženy v účetnictví obdarovaného k rozhodnému 
dni, a bude-li to třeba vyjasnit a odsouhlasit rozpory se stavem obsaženým v účetnictví dárce.  



 3 

9. V souladu s podmínkami rozhodného práva je dárce oprávněn provést jednostranné započtení 
vzájemných pohledávek. 

10. Obdarovaný není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky ze smlouvy. 
11. Smluvní strany potvrzují, že poskytnutí a přijetí daru není vázáno na žádné protiplnění.  

 
V. 

Uveřejnění v registru smluv 
1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, při dodržení podmínek stanovených 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení 
uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní dárce. 
3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
2. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy smluvních stran řídí 

právním řádem České republiky. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 

obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce daru.  
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, že jejímu textu 

porozuměly, že smlouva plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že nebyla uzavřena 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 

 
V Mladé Boleslavi dne 9.12.2020 V Mladé Boleslavi dne 9.12.2020 
 
 
 
 
 
..................................................... ..................................................... 
MUDr. Raduan Nwelati             Zdeněk Tůma 
      primátor města                  jednatel 
 
 
 
 
DOLOŽKA  
 
Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 85 písm. b) 
zákona o obcích schváleno Zastupitelstvem města Mladá Boleslav usnesením č. 3049 ze dne 
7.12.2020 
 
Mladé Boleslavi dne 9.12.2020 
 
 
 
 
………………………… 

   
vedoucí odboru  
odbor řízení projektů 
Magistrát města Mladá Boleslav 


